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ПРОТОКОЛ № 15 (позачерговий)

засідання обласної комісії з питань техногенно-екологічної

безпеки та надзвичайних ситуацій

м. Луганськ 






           “ 29 ” липня 2010 р.




                        
              

Головував: перший заступник голови, виконуючий обов’язки голови облдержадміністрації, голова обласної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій ЛОЗОВСЬКИЙ Едуард Мойсейович
Присутні: члени комісії (за списком), запрошені (за окремим списком).

І. Про попередження надзвичайної ситуації природного характеру на території області.









(Сагайдачний В.Б.)

28 липня 2010 року о 12.17 на території Піщанського лісництва              державного підприємства “Новоайдарське лісомисливське господарство” Новоайдарського району в результаті причин, що встановлюються, виникла лісова пожежа. Загальна площа пожежі склала біля 200 га хвойного лісу, у тому числі 30 га верхового.

28 липня 2010 року о 13.45 на території Старокраснянського лісництва державного підприємства “Кремінське лісомисливське господарство” Кремінського району в результаті причин, що встановлюються, виникла лісова пожежа. Загальна площа пожежі склала біля 60 га хвойного лісу, у тому числі 20 га верхового. 

29.07.2010 пожежі локалізовано та ліквідовано.

29 липня 2010 року о 12.00 на території Кондрашівського лісництва та      о 13.25 на території Щастинського лісництва державного підприємства “Станично-Луганське лісомисливське господарство” Станично-Луганського району в результаті причин, що встановлюються, виникло декілька локальних осередків лісових загорянь. 29.07.2010 о 16.00 осередки загорянь локалізовано та ліквідовано.

Враховуючи прогноз погоди Луганського обласного центру з гідрометеорології  на 29 липня – 3 серпня 2010 року (температура повітря вдень до 39-40 С тепла), штормовий прогноз пожежної небезпеки (очікується надзвичайно висока пожежна небезпека – 5-й клас), посилення південно-східного вітру (до 15-20 м/с) та з метою попередження можливих надзвичайних ситуацій, пов’язаних з виникненням лісових та степових пожеж на території області комісія вирішила:

1. Луганському обласному управлінню лісового та мисливського господарства:

1.1. Посилити спостереження за лісовими масивами та патрулювання (в тому числі повітряного).








Термін: терміново

1.2.
Перевірити та підготувати до застосування резервний запас пально-мастильних матеріалів для заправки пожежної техніки, що залучається до гасіння пожеж і здійснення патрулювання лісових масивів.








Термін: терміново

2. Міським головам, головам райдержадміністрацій, Луганському обласному управлінню лісового та мисливського господарства, Головному управлінню МНС України в Луганській області уточнити Мобілізаційно-оперативні плани ліквідації лісових пожеж на 2010 рік. 








Термін: терміново

3.
Луганському обласному управлінню лісового та мисливського господарства, Головному управлінню МНС України в Луганській області провести перевірки підпорядкованих сил і засобів та забезпечити їх постійну готовність до своєчасного виявлення та гасіння пожеж у лісах області. 






Термін: терміново
4. Управлінню з питань надзвичайних ситуацій облдержадміністрації підготувати регіональний матеріальний резерв до можливого використання.








Термін: терміново

5. Міським головам, головам райдержадміністрацій, Луганському обласному управлінню лісового та мисливського господарства, управлінню МВС України в Луганській області вжити додаткових заходів щодо обмеження доступу населення й транспортних засобів до лісових масивів. Закрити позапланові дороги, що проходять лісовими масивами. 








Термін: терміново

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на управління з питань  надзвичайних ситуацій облдержадміністрації.

Голова комісії






        Е.М.ЛОЗОВСЬКИЙ

